
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk302 
av Gullan Lindblad och Göthe Knutson 

(båda m) 

Sambeskattningen av makars och barns 
förmögenhet 

Sarnbcskanningen av makars B-inkomster har slopats fr.o.m. 1988 års taxe­

ring. Sambc�kattningen kvarstår emellertid mellan makars förmögenhet 

trots att kapitalavkastning i princip skall vara knuten till individen. Såväl 

rättvi�e�käl om förenklingsskäl talar för att förmögenhetsbeskattningen in­

dividualisera . 

Sär�kilt anmärkning�värt är förhållandet att barns, styvbarns och t.o.m. 

fo�terbarns förmögenhet läggs till makars och samboendes med gemensamt 

barn förmögenhet. Detta kan i vissa fall få helt orimliga konsekvenser p.g.a. 

progressiviteten i förmögenhetsskatteskalan. Gifta och samboende med 

barn missgynnas dcs�utom i förhållande till barnlösa. 

Fosterföräldrar får inte disponera över sina fosterbarns förmögenhet men 

de ska sambeskattas med dem! Detta kan naturligtvis få till följd att barns 

möjlighet att få fosterföräldrar försvåras. Vi finner det anmärkningsvärt att 

regeringen ännu inte ansett sig böra föreslå att sambeskattningen fosterför­

äldrar- fosterbarn skall upphöra. 

Det skattebortfall som skulle bli följden av ett borttagande av sambeskatt­

ningen i de ovan angivna fallen torde vara försumbart i statsbudgeten, men 

för den enskilde är systemet en källa t
.
ill förtret och uppfattas som en orätt­

vt�a. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att rihdagen hos regeringen begär förslag om att sambeskattningen 

av makars och barns förmögenhet samt fosterföräldrars och foster­

barn� förmögenhet skall upphöra. 

Stockholm den 10 januari 1990 

Gullan Lindblad (m) Göthe Knutson (m) 
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